

Expedient POS63/25

ACTA D'OBERTURA DE SOBRE ÚNIC

En data de 29 de setembre de 2025, s'ha reunit la Mesa de Contractació designada a la licitació de referència POS63/25, per la contractació de l'obra de substitució de llarguers dels escapaments 1-3 i 5-7 de l'enclavament de Les Fonts a la línia Barcelona-Vallès de Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya, amb la següent composició:

President:

Alejandro Miralles Castro
Cap Àrea d'Aprovisionaments i Contractació Administrativa

Vocals:

Carlos Vázquez Revuelta
Responsable de l'Àrea de Vía

Ivan Cañizares Molero
Òrgan de Control Intern

Noelia Martinez Sicilia
Àrea de Contractació Administrativa

Secretària:

Noelia Martinez Sicilia
Àrea de Contractació Administrativa

Desenvolupament de la sessió.

Primer.- Els membres de la Mesa es constitueixen, de conformitat amb el que s'estableix el plec de clàusules administratives particulars, en Mesa de Contractació, per la valoració del contingut del sobre únic, en relació a les propostes rebudes en el procediment de licitació obert amb la referència indicada.

L'anunci de licitació ha estat publicat al perfil de contractant d'FGC, inserit a la plataforma de contractació de la Generalitat en data 22/08/2025.

Segon.- Els membres de la Mesa declaren no incórrer en cap situació de conflicte d'interès en relació a aquest procediment.

Tercer.- Finalitzat el termini de presentació d'ofertes, les empreses que han presentat en temps i forma, proposta en aquest procediment de licitació són:

- COMSA, S.A.U.
- INFRAESTRUCTURAS TRADE, S.L.,
- INGENIERÍA Y SERVICIOS FERROVIARIOS, S.A.U.



- VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

Quart.- Atenent al tipus de procediment i d'acord amb l'anterior, els licitadors que han estat admesos en el procediment són:

- COMSA, S.A.U.
- INFRAESTRUCTURAS TRADE, S.L.
- INGENIERÍA Y SERVICIOS FERROVIARIOS, S.A.U.
- VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

Cinquè.- En acte no públic es procedeix a l'obertura del sobre presentat pels licitadors admesos, el qual conté la documentació del licitador i les propostes, tant econòmiques com tècniques, les quals es traslladen a continuació:

PROPOSICIÓ ECONÒMICA:

(veure annex)

Les ofertes econòmiques presentades compleixen amb els criteris previstos en el Plec de condicions particulars.

PROPOSICIÓ TÈCNICA (CRITERIS OBJECTIUS):

(veure annex)

Així mateix, es fa constar que l'oferta tècnica presentada per l'empresa VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. està incompleta, atès que únicament presenten la justificació de l'oferta però no el model d'oferta tècnica que preveu el PCAP. En aquest sentit, s'acorda requerir a l'empresa per tal de que presenti l'esmentat model d'oferta tècnica, sense alterar ni variar cap tipus de punt o criteri respecte el que consta en la documentació justificativa aportada. L'admissió de l'empresa en aquest procediment queda condicionada al compliment d'aquest requeriment en temps i forma.

Sisè.- El pressupost de licitació ascendeix a 415.133,12 €, abans d'IVA.

Respecte a les ofertes tècniques, es lliuren a l'equip tècnic per la seva valoració i consideració.

I, en prova de conformitat, s'estén la present acta.

President
Signat electrònicament

Secretària
Signat electrònicament



Annex POS63/25

Ofertes econòmiques

➤ COMSA, S.A.U.

Capítol	Concepte	Preu màxim PEM	Oferta TOTAL PEM (oferta en 2 decimals)
1.1	Subministrament de materials	74.069,28 €	73.920,00 €
1.2	Superestructura de via	234.162,32 €	233.628,94 €
1.3	Actuacions complementàries	321,00 €	320,51 €
1.4	Gestió de residus	11.298,76 €	11.284,21 €
2	Partides alçades	29.000,00 €	29.000,00 €
2.1	01.05.01. Partida alçada de cobrament íntegre per la identificació de serveis afectats.	1.500,00 €	1.500,00 €
2.2	* 01.05.02. Partida alçada a justificar a disposició de la Direcció Facultativa per raons sobrevingudes no detectables durant la redacció de la memòria valorada.	10.000,00 €	10.000,00 €
2.3	* 01.05.03. Partida alçada a justificar pel formigonat de la rampa i adequació de la porta d'accés a la via. Inclou material, mà d'obra i maquinària necessària per l'adequació de la porta i el formigonat de la rampa d'accés a la via al PK 17+700 per poder accedir amb maquinària bivial.	7.500,00 €	7.500,00 €
2.4	01.05.04. Partida alçada de cobrament íntegre per a l'aplicació de l'Estudi de Seguretat i Salut. El contractista desenvoluparà un Pla de Seguretat i Salut en base i com ampliació, a la seva realitat d'execució, de l'Estudi de Seguretat.	10.000,00 €	10.000,00 €
TOTAL PEM			348.153,66 €
Despeses generals			45.259,98 €
Benefici industrial			20.889,22 €
Total PEC (abans d'IVA)			414.302,86 €
21% IVA			87.003,60 €
Total (amb IVA)			501.306,46 €

➤ INFRAESTRUCTURAS TRADE, S.L.



Capítol	Concepte	Preu màxim PEM	Oferta TOTAL PEM (oferta en 2 decimals)
1.1	Subministrament de materials	74.069,28 €	71.843,52 €
1.2	Superestructura de via	234.162,32 €	209.537,00 €
1.3	Actuacions complementàries	321,00 €	283,00 €
1.4	Gestió de residus	11.298,76 €	10.200,84 €
2	Partides alçades	29.000,00 €	29.000,00 €
2.1	01.05.01. Partida alçada de cobrament íntegre per la identificació de serveis afectats.	1.500,00 €	1.500,00 €
2.2	* 01.05.02. Partida alçada a justificar a disposició de la Direcció Facultativa per raons sobrevingudes no detectables durant la redacció de la memòria valorada.	10.000,00 €	10.000,00 €
2.3	* 01.05.03. Partida alçada a justificar pel formigonat de la rampa i adequació de la porta d'accés a la via. Inclou material, mà d'obra i maquinària necessària per l'adequació de la porta i el formigonat de la rampa d'accés a la via al PK 17+700 per poder accedir amb maquinària bivial.	7.500,00 €	7.500,00 €
2.4	01.05.04. Partida alçada de cobrament íntegre per a l'aplicació de l'Estudi de Seguretat i Salut. El contractista desenvoluparà un Pla de Seguretat i Salut en base i com ampliació, a la seva realitat d'execució, de l'Estudi de Seguretat.	10.000,00 €	10.000,00 €
TOTAL PEM			320.864,36 €
Despeses generals			41.712,37 €
Benefici industrial			19.251,86 €
Total PEC (abans d'IVA)			381.828,59 €
21% IVA			80.184,00 €
Total (amb IVA)			462.012,59 €

➤ INGENIERÍA Y SERVICIOS FERROVIARIOS, S.A.U.

Capítol	Concepte	Preu màxim PEM	Oferta TOTAL PEM (oferta en 2 decimals)
1.1	Subministrament de materials	74.069,28 €	73.821,12 €
1.2	Superestructura de via	234.162,32 €	233.398,64 €
1.3	Actuacions complementàries	321,00 €	325,50 €
1.4	Gestió de residus	11.298,76 €	11.264,86 €
2	Partides alçades	29.000,00 €	29.000,00 €
2.1	01.05.01. Partida alçada de cobrament íntegre per la identificació de serveis afectats.	1.500,00 €	1.500,00 €
2.2	* 01.05.02. Partida alçada a justificar a disposició de la Direcció Facultativa per raons sobrevingudes no detectables durant la redacció de la memòria valorada.	10.000,00 €	10.000,00 €
2.3	* 01.05.03. Partida alçada a justificar pel formigonat de la rampa i adequació de la porta d'accés a la via. Inclou material, mà d'obra i maquinària necessària per l'adequació de la porta i el formigonat de la rampa d'accés a la via al PK 17+700 per poder accedir amb maquinària bivial.	7.500,00 €	7.500,00 €
2.4	01.05.04. Partida alçada de cobrament íntegre per a l'aplicació de l'Estudi de Seguretat i Salut. El contractista desenvoluparà un Pla de Seguretat i Salut en base i com ampliació, a la seva realitat d'execució, de l'Estudi de Seguretat.	10.000,00 €	10.000,00 €
TOTAL PEM			347.810,12 €
Despeses generals			45.215,32 €
Benefici industrial			20.868,61 €
Total PEC (abans d'IVA)			413.894,04 €
21% IVA			86.917,75 €
Total (amb IVA)			500.811,79 €

➤ VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.



Capítol	Concepte	Preu màxim PEM	Oferta TOTAL PEM (oferta en 2 decimals)
1.1	Subministrament de materials	74.069,28 €	73.140,48 €
1.2	Superestructura de via	234.162,32 €	231.225,32 €
1.3	Actuacions complementàries	321,00 €	317,00 €
1.4	Gestió de residus	11.298,76 €	11.157,06 €
2	Partides alçades	29.000,00 €	29.000,00 €
2.1	01.05.01. Partida alçada de cobrament íntegre per la identificació de serveis afectats.	1.500,00 €	1.500,00 €
2.2	* 01.05.02. Partida alçada a justificar a disposició de la Direcció Facultativa per raons sobrevingudes no detectables durant la redacció de la memòria valorada.	10.000,00 €	10.000,00 €
2.3	* 01.05.03. Partida alçada a justificar pel formigonat de la rampa i adequació de la porta d'accés a la via. Inclou material, mà d'obra i maquinària necessària per l'adequació de la porta i el formigonat de la rampa d'accés a la via al PK 17+700 per poder accedir amb maquinària bivial.	7.500,00 €	7.500,00 €
2.4	01.05.04. Partida alçada de cobrament íntegre per a l'aplicació de l'Estudi de Seguretat i Salut. El contractista desenvoluparà un Pla de Seguretat i Salut en base i com ampliació, a la seva realitat d'execució, de l'Estudi de Seguretat.	10.000,00 €	10.000,00 €
TOTAL PEM		344.839,86 €	
Despeses generals		44.829,18 €	
Benefici industrial		20.690,39 €	
Total PEC (abans d'IVA)		410.359,43 €	
21% IVA		86.175,48 €	
Total (amb IVA)		496.534,91 €	

Ofertes tècniques

➤ COMSA, S.A.U.

	Oferta en concepte de	Proposta Total = A+B	Mínim Requerit (A)	Adicionals (B)
2.	Equip per a l'execució dels treballs	-	-	-
	• Disponibilitat de més Responsables de Brigada propis (*)	3	1	2
	• Disponibilitat de més Protectors de Via (**)	3	1	2
	• Disponibilitat de més Operadors de Maquinària d'Infraestructura (OMI) (***)	2	1	1
3.	Termini de garantia	24 Mesos totals	12 mesos	12 Mesos addicionals
4.	Reducció en el termini d'execució de l'obra	30 Setmanes		
5.	Qualitat social basada basada en criteris d'igualtat de gènere			
	• Incorporació de dones a l'equip d'execució del contracte (****) – Cap d'Obra: Patrícia Ruiz València	Sí		
6.	Qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors			
	• Percentatge (a puntuar a partir del 50%) de personal adscrit a l'execució de l'obra amb contracte laboral indefinit	100 %		
7.	Condicions mediambientals	-----		
	• Disposició d'un pla d'Assegurament de la Qualitat i el Medi Ambient	Sí		
	• Disposició d'un Pla de Gestió de residus	Sí		
	• Proposta relativa a l'aportació de certificats de travesses de futa subministrades:	-----		
	○ Acreditació de les travesses amb certificat de l'origen, traçabilitat i legalitat de la fusta	No		
	○ Acreditació de les travesses amb certificació FSC o PEFC per la gestió responsable i sostenible dels boscos.	Sí		
7.	Coneixement de la zona d'actuació	-----		
	Assistència a la visita prèvia concertada per FGC	Sí		



➤ INFRAESTRUCTURAS TRADE, S.L.

Oferta en concepte de	Proposta total = A + B	Mínim requerit (A)	Adicional (B)
2. Equip per a l'execució dels treballs	-	-	-
Disponibilitat de mes Responsables de Brigada propis	1 + 2 Responsable de brigada	1	2
Disponibilitat de més Protectors de Via	1 + 2 Protector de Via	1	2
Disponibilitat de més Operadors de Maquinaria d'Infraestructura (OMI)	1+1 OMI's	1	1
3. Termini de garantia de l'obra	12+12 mesos totals	12 mesos	12

4. Reducció en el termini d'execució de l'obra	30 setmanes
5. Qualitat social basada en criteris d'igualtat de gènere	-
Incorporació de dones a l'equip d'execució del contracte	Si
6. Qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors	-
Percentatge (a puntuar a partir del 50%) de personal adscrit a l'execució de l'obra amb contracte laboral indefinit	100%
7. Condicions mediambientals	-
* Proposta relativa a la disposició de Plans Ambientals vinculats a l'execució del contracte	-

➤ INGENIERÍA Y SERVICIOS FERROVIARIOS, S.A.U.

	Oferta en concepte de	Proposta total = A+B	Mínim Requerit (A)	Adicionals (B)
2.	Equip per a l'execució dels treballs	-	-	-
	• Disponibilitat de més Responsables de Brigada propis (*)	3	1	2
	• Disponibilitat de més Protectors de Via (**)	3	1	2
	• Disponibilitat de més Operadors de Maquinaria d'Infraestructura (OMI) (***)	2	1	1
3.	Termini de garantia	24 Mesos totals	12 mesos	12
4.	Reducció en el termini d'execució de l'obra	30 Setmanes		
5.	Qualitat social basada en criteris d'igualtat de gènere	-		
	• Incorporació de dones a l'equip d'execució del contracte (****)	Si		
6.	Qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors	-		
	• Percentatge (a puntuar a partir del 50%) de personal adscrit a l'execució del servei amb contracte laboral indefinit	90 %		
7.	Condicions mediambientals	-		

➤ VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

